Similiter sat† constat indulgentias etiam plenarias pro defunctis concessas non suspendi in anno Jubilæi: nam in illis cœsis annis suspensionis, qui est, ut omnes Romanæ convenient; præsertim cum Jubilæum tantum possit obtineri pro vivis. Deinde he indulgentiae sunt speciali notâ dignæ. Unde Romæ anno 1625. declaratum fuit, altaria privilegiata isto anno retinere suum vigor. Et in Brevibus istorum altarium, quæ dantur ad septennium continuo subsequens, non fit exceptio anni Jubilæi intercurrentis; prout fit in Brevibus Indulgentiarum septennialium, quæ conceduntur pro aliquo festo, vel in Oratione 40. horarum. Ideo proinde est de medallis, crucibus &c. quibus annexa fuerit Indulgentia pro defunctis. Quare etiam indulgentia concessa Confraternitatii Chordæ, valent isto anno per modum suffragii pro defunctis, quibus ex tenore Bullæ possunt applicari.

Insuper non revocantur indulgentiae Episcopales: cum Bullæ solùm loquantur de indulgentiis per Romanos Pontifices concessis. Immo idem censem plurimi Doctoris, etiam quæ Romæ scriperunt, de ceteris indulgentiis non plenariis, nam Gregorius XIII. & alii ante ipsum Pontifices expressè loquentur de solis plenariis. In quibus etiam sufficienter salvatur finis suspensionis, nempe ut Fideles convenient Romanum: cum alioquin non plenarias possit concedere Episcopus toties quoties libet. Et consequenter Bullæ Urbani VIII. & Innocentii X. in quibus omnissum est ly plenarie, possunt de his solis commodè intelligi, præsertim cum dicant se insistere exemplo levigatis multorum suorum Predecessorum, & tamen inter Gregorium XIII. & Urbanum VIII. unicum Jubilæum anni 1600. intercel-

intercesserit. Itaq; et si hoc potissimum penitentia ex mente Pontificis, quoisque tamen clavis manifestaverit mentem, si fuerit diversa, teneri potest, quod præmissum est.

Denique ex præsumptione benignæ voluntatis Pontificis in favorem extremæ necessitatis non suspensa censentur indulgencie plenariae concessæ pro articulo mortis: que etiam speciali notâ videntur dignæ, atque specialius exprimenda. Estque idem declaratum ab Urbanus VIII. anno 1625. & publicatum ab Illustrissim⁹ Coccino Vicegerente Pœnitentiariæ, ac ex Alphonso Leone refert Elieus Basilius V. Indulgentia 11. num. 12. circa finem. Cujusmodi indulgentiae sunt concessæ plurimis, tum Religiolis, tum inscriptis alicui Confraternitati.

Ad facultates quæcū attinet, non suspenduntur eo anno facultates absolvendi à causibus Episcopaliis; ut ex tenore Bullarum est evidens. Immo idem est de facultatibus absolvendi à reservatis Papæ, quando non sunt concessæ occasione indulgentiarum, seu causa illas consequendi, sed ob alios hinc, q. g. que sunt concessæ Regularibus in ipso privilegiis. Idemque à fortiori est de potestate super papales causas occurrentes concessæ Episcopis in Trid. sess. 24. c. 6. de Reformatione. Id enim aperte expressum est in Bulla Gregorii XIII. Et licet hujusmodi clausula restrixiā fuerit in sequenti Jubilæo à Clemente VIII. omisæ in prima Bulla, idem tamen interrogatus dicitur respondisse, eamdem fuisse intentionem suam. Et ad tollendum dubium edita fuit iterum eaedem Bulla, addita clausula indulgentiarum causæ. Quamvis cädem omisæ sit etiam Urbanus VII. anno 1625. declaratum se insistere. exemplo prædecessorum suorum: & postea idem nec interrogatus respondit hoc ipsum, quod Clemens VIII. hanc solum scilicet fuisse suam intentionem. Ita refert Cardinalis Lugo d. 20. febr. 8. n. 145. ad dens de hoc non fuisse amplius dubitatum.

Post annum Jubilæi, item post coronationem Pontificis, & præcipue cum Ecclesia gravi persecutione vel difficultate turget, solet Pontifex fidelibus ubique locorum constitutis, qui Ecclesiam vel Ecclesias ab Ordinario designandas visitavint, ibique preces pro exaltatione fidei, & heretum extirpatione, principiumque Christianorum pace & concordia de otè fuderint, sacramque Eucharistiam primo vel secundo Dominico, vel alio die ex duabus hebdomadis suscepint, eleemosynamque pro cuiusque devotione tribuerint, jejunaverintque feria quartâ, sexta & sabbato unius ex duabus hebdomadis, concedere indulgentiam plenariam, sicuti in anno sancto Jubilæi Romani. Quod si aliquis ob infirmitatem, alieni causam non potuerit prædicta exequi, conceditur facultas Confessori, omnia & singula in opus pium, prout sibi visum fuerit, com-

mutandi. Deinde prædicto Confessori ab Ordinario approbato, delegatur potest absolvendi ab omnibus censuris, & poenitentia à jure, vel ab homine in foro conscientiae, & à quibuscumque criminibus, quantumvis gravibus, etiam contentis in Bulla Coenæ. Nulla tamen datur facultas dispensandi super irreparabilem, etiam occultam, defensionem aut in abilitate quomodolibet contracta. Denique datur facultas commutandi quælibet vota, excepto voto castitatis & Religionis.

Circa hujusmodi Jubilæum observandum est in primis juxta veriorem opinionem (et Plurimi contrariorum sentiant) non nisi feliciter posse obtineri, ut q. 1. n. 8. 3. dictum est, & planè ingerit formula ipsa disjunctiva, quæ solet concedi: Indulgentiae porro intelligendæ sunt, ut sonant. Non nocet tamen iteratò præstare opera bona præscripta, animo lucrandi denuò, vel si in præcedenti vice defectus fuerit, lucrandi primò Jubilæum; ut valeat, quantum valere potest. Quamvis alioquin probabilitas sententiae, si ei non subsit veritas, non suppleat valorem indulgentiae; ut Doctores notant.

Facit tamen probabilitas valere iteratam absolutionem à reservatis ratione probabilis jurisdictionis: quamvis revera juxta solidiorem opinionem hujusmodi absolutio non sit locus, post jubilæum semel luctatum, in ordine ad quod lucrandum facultas ista absolvendi conceditur.

Jejunia porro præscribi solita sufficiunt, etiæ observata occurrentibus in iisdem scriptis jejunis obligantibus ex lege Ecclesiæ aut voto seu Regula; ut certum est, & docet praxis Ecclesiæ, permittuntque verba aliud præcepto jejunieri ante vel post communionem, etiæ hæc sumatur die Dominicæ) non necessari debet esse proportionata facultatibus, sed si deales erogare possunt, quantum pro suo quis est arbitrio que arbitrio indicaverit, ut loquitur Inno-

centius X. Consil. 1. immensa in Bull. Rom. De cetero diligenter considerandus est tenor Bullarum, qui non semper est idem, ut servanda securiori modo indulgentia obtineatur. Unde in praxi, de quamvis Plures censeant opera præscripta posse præstari partim in prima, partim in secunda hebdomada, exceptis saltem jejunis: oppositum tamen in praxi est confundendum ob contrariam opinionem, cui favere videtur tenor Bullarum. Ob quem etiam Nonnulli dixerunt confessionem possit fieri non posse fieri Dominicæ die, quia communioni, sed die præcedenti. Quamvis non videam, quid in hoc mysterii lateat: & alias melius plerumque sit confessionem fieri ipsa die communionis. Verba etiam Bullarum non multum urgent. Quod autem circumfertur de Clementis VIII. declaratio ne contraria, non est authenticum, teste Ariaga d. 29. n. 17. ubi etiam dicit ita ferè om-

446 Disp. V. De Ministro Sacramenti Pœnitentia.

nes ductores nunc sentire. Estque id ipsum teste *Lugo disp. 27. n. 107.* in praxi Romæ utique nota Pontifici.

300.
Postulat opera
ra impleri
diversis in
locis.

Notandum præterea posse opera impleri diversis in locis. Sic v.g. qui Ecclesiæ visitavit in loco domicilii, in quo jubilæum est publicatum, potest alibi perficere cetera opera, quæ ubi fiant perinde est. *et Bassanus V. Inbileus n. 4. v.* Tertium securius esse dicat, ut cetera perficiantur in loco saltem, in quo jubilæum similiter est publicatum. Alioquin quod diximus certum existimat *Cass. Palao Tract. 24. disp. un. p. 10. s. 3. n. 21.* Et planè jubilæi favor non localis, sed personalis est. Pro hujusmodi tamen attendi posset favor in Bulla concessus itinerantibus.

101.
An qui ha-
cenus ne-
glexit Iubili-
leum, possit
lucrari, an Confeſſarius possit opera ista co-
mutare, sive poenitens jubilæum lucrari?

Quamvis enim malitia fuerit prævia, jam tamen poenitens revera est impotens, uti infirmus; estq; impedimentum ex suppositione necessarium. Quare id affirmant *Elucius & alii citati à Diana P. 5. Tr. 12. Refol. 26.* item *Lugo disp. 20. n. 139.* Sed de hoc ego valde dubito: cum videri possit Bulla loqui de iis, qui fuerunt legitime impediti: quod ita asserit *Arriaga disp. 29. n. 15.* ut oppositum vix probabile putet. Aliud esset de eo, qui jubilæo serè transacti, merita ignorantia & bo-

Quid cen-
sendum de

nâ fide opera omissoꝫ: is enim posset conſiderari & die Dominicâ communio care, cetera autem opera (pro quibus talis fuerit legitime impeditus) posſent per Confessariū prærogari in ſequente leptimanam. Similiter si quis opera impleſſet exceptā communionē, & die Dominicâ in advertenter aliiquid cibi vel potū ſumpſiſſet, posſet Communionem commutari in aliud opus pium, vel differi in proximum tempus seu diꝫ: niſi Buſſa confessionem & communionem excipiāt à facultate tranſferre, diꝫ ſeu differendi ex cauſa opera præscripta; prout excipiāt juxta recentes Bullas notat *Arriaga disp. 29. n. 4.* Quod ego tamen videre non poteui ex inspectione earumdem, signanter Conſtit. *Immenſa*, quæ eſt prima *Innocentij X.*